p. lviii. a. ἠκροῶντο δὲ αὐτοῦ] Verbum ἀκροῶσθαι et cognata ἀκούειν, διακούειν simpliciter usurpari de discipulis, qui magistris præsertim in philosophia operam dant, non est, quod exponamus post Wytttenbachii disputationem ad Plutarchum de F recta audiendi ratione, Vol. VI. part. I. p. 303. sq. Cr.

p. lviii. b. Μάρκελλος Ὀρόντιος] “Hic est Marcellus, cui Longinus librum περὶ τέλους inscripsit, infra c. 20.” Fabric. Ejus mentionem fecerunt Toupius ad l. l. Porphyrii vel potius Longini fragm. V. 1. p. 520. Weisk. et Boissonad. ad Eunap. p. 170. sq. ubi de Porphyrii uxore Marcella, itemque Wytttenbach. p. 43. Σαβινίλλος. Cassiodorius in Chronn. ad annum U.C. 1018. p. Ch. n. 266. Gallienus VII. et Sabinillus Coss. Chron. Alexandr. Γαλλίηνον τὸ ζ' καὶ Σαβιανὸν. Fast. Florent. min. Γαλλήνιος τὸ ζ' καὶ Σαβινός. Fasti Flor. maj. Γαλληγοῦ τὸ ζ' καὶ Σαβινέλλος.

In Græcis fastis nunquam *Σαβινῶλλος* scribitur. Qui cum Sabianum scribunt voluisse videntur Sabianum. At hic consul fuit anno U.C. 907. p. Chr. n. 155. Vid. Petri Relandi Fasti Consulares p. 24. et præsertim p. 233. et Almeloveeni Fastorr. Consularr. libri duo p. 152. Ἦν δὲ καὶ Ῥογατιανὸς “ Rogatiani hujus meminit Porphyrius I. de Abstinencia ab esu animantium p. 106. [ed. Fogeroll.]” *Fabric.* Lib. I. 53. p. 90. ed. Rhœr. Prædicans ibi philosophus tranquillæ animi constitutionis et contemplationis viam ad corpus pertinentem pergit: ὡς πείρα διέδειξαν ἡμῶν ἑταῖροι. καὶ ἀρθρίτιν νόσον περὶ τε πόδας καὶ χεῖρας τοσαύτην ὄσαν, ὡς ὄλων ὀκτῶ ἑτῶν φέρεσθαι βασταζομένους, ἀποκροῦσαι ἅμα τῇ ἑκστάσει τῶν χρημάτων, καὶ πρὸς τὸ θεῶν ἀποβλέψει. συναπέθεντο γοῶν ἅμα τοῖς χρήμασι καὶ ταῖς φροντίσι καὶ τὴν νόσον τοῦ σώματος. ubi Rhœr. et nostri loci et aliorum admonuit. Cæterum hi omnes ab Heumanno in Platoniorum censum relati sunt in Fabr. B. Gr. Cr.

p. lviii. c. ὅς εἰς τοσοῦτον—προκεχωρήκει] Licet duo libri προκεχωρήκει offerant, intactam tamen reliqui vulgatam admonitus exemplorum copia, quæ Boissonadius ad Eunap. p. 304. ad verb. ἀπολέλυτο, loci nostri non immemor, congressit. Etiam Jacobsius in Achille Tat. V. 3. e bonis libris pluribus dedit μεμνήκει pro μεμνήνκε. Vid. ejus Animadverss. p. 760. In Philostrati V. Apollonii I. 13. p. 14. Codex tamen Schellersh. offert vulgatam ἐγεγόνει, ubi alius liber omisso Plusquamperfecti augmento exhibet γεγόνει. Cr.

p. lviii. d. παλῶρ] Trium Codd. librarii pro eo posuerunt vulgare nomen, quo Græci Prætores Romanum designant, qui iis nunc στρατηγὸς dicitur, nunc ἐξαπέλεκτος ἡγεμῶν, nunc nude ἐξαπέλεκτος. Schweigh. Lex. Polyb. p. 224. cf. Jo. Laur. Lyd. de Magistratt. Romm. I. 30. 31. et 45. Mox Cod. Paris. 2290. συνηθῶν contra regulam Thomæ Magistri p. 860. Similiter peccatum in Dionys. Halicarn. Art. Rhetor. IX. 1. ubi nunc etiam, licet Hudson. vel Reisk. admonuissent, in edit. H. A. Schotti p. 196. legitur: καὶ δὴ ἀπὸ τῶν συντρόφων καὶ συνηθῶν ἀρχώμεθα. Cr.

p. lviii. e. σιτεῖσθαι δὲ παρὰ μίαν] “ Hoc est altero quolibet die. Vid. Palladii Lausiac. p. 149. S. Nili narrationes III. p. 34.” *Fabric.* Ficus vertit: “ cibumque in dies unicum assumebat.”

A Vid. Pollux I. 65. et Lamb. Bosii Ellipss. Gr. p. 174. Schæf., ubi Schoettgen. p. 178. hanc Fabricii notam adhibuit. Cf. tamen etiam Matth. Gr. gr. §. 588. c. p. 1173. ed. alt. et ab eo laud. Cr.

p. lix. f. εὐμαρῶς] i.e. facile, expedite. Herodian. Hist. III. 3. 13. adjungit ἀκωλύτως. Idem sæpius usurpat. Vid. Irmisch. in Ind. nec minus Lucianus, v. c. in Prometh. cap. 6. I. p. 35. Wetst. Hermetim. §. 47. I. p. 789. et alibi. Paulo supra in ἀφροντισίας germanam formam retinuerunt libri nostri omnes, de qua vid. Stœber. ad Thom. Magistr. in ἀλογία p. 38. ubi antea scriptum fuerat ἀφροντισία. Hesych. I. p. 651. Albert. ἀφροντισίας ἀμελείας, et consule præsertim Loebek. ad Phrynich. Eclogg. p. 509. sq. Cr.

p. lix. g. Σεραπίων Ἀλεξανδρεὺς, ῥητορικὸς] “ Alius et antiquior fuit Serapion Rhetor Alexandrinus Hadriano imperante clarus, de quo Suidas in Σεραπίων.” *Fabric.* Idem Suidas ibidem (III. p. 284.) alium Serapionem philosophum memorat Isidori amicum et pecuniæ lucrique contemptorem. Illum ex hoc loco in Platoniorum numerum recepit Fabricius B. Gr. IV. p. 186. Harles. ubi tamen non laudandus erat Suidas, utpote qui de hoc Serapione nihil prodit. Mox: λόγους De λόγος, doctrina philosophiæ, vid. Wytt. ad Plutarch. p. 552. sq. Cr.

p. lix. h. Ἔσχε δὲ καὶ ἐμὲ Πορφύριον, Τύριον ὄντα—ἑταῖρον] Eunapius in Porphyrio p. 7. ed. Boisson.: Πορφύριω Τύρος μὲν ἦν πατὴρ ἢ πρώτη—τῶν ἀρχαίων Φοινίκων [ἢ] πόλις. Eadem fere Eudocia p. 364. et Suidas in Πορφύριος. Etiam Theodoro Metochitæ est Phœnix et Tyrius p. 128. ed. Müll. et Kiessl. Contra *Syrum* dicit Porphyrium Abulpharagius in Histor. Dynast. p. 84, quod vix commodius cum superioribus conciliari possit, quam ope Strabonis, qui XVI. 2. p. 300. Tzsch. prodit: nonnullos Syriam distribuissse in Phœniciam et Coelesyriam. Et (ut Baronium omittam, qui Judæum facit Porphyrium, de quo vid. Luc. Holsten. Epistt. p. 463. ed. Boissonad.) Jonsius, Brucker. et Fabricius Bibl. Gr. Vol. V. p. 725. sq. ed. Harles. Porphyrio Bataneam trans Jordanem assignant patriam, maluisse cum tamen Tyrium ab urbe nobiliore, ubi fortasse educatus sit, appellari. Sed hoc illi sine veterum testimoniis statuere, quo reliqua concilient cum locis Hieronymi Præfat. in Epist.

ad Galatas et Jo. Chrysostomi Homil. VI. in 1. A Epist. ad Corinth. p. 58. ubi *Batanecotes*, *Bata-
νειώτης*, appellatur. Quo de nomine qui nosse
cupiat quæ plurima viri docti conjecerunt, is
adeat Fabric. et Harles. l. l. Quorum cum ple-
rique in eo consentiant, hoc nomen Porphyrio a
Christianis inditum esse, tanquam Christiani no-
minis hosti, utpote qui libros illos *λόγους κατὰ* B
Χριστιανούς conscripserit; miror equidem nemini
in mentem venisse, istud nomen attributum esse
ab Hieronymo Latino scriptore, et ei philosopho,
qui se *Πορφύριον*, quasi Purpureonem, dicat:
unde certe proclive erat eundem *Rubeum* dicere.
Græcis autem rubus est *βάτος*. Jam cum *βαθύ-
νους* honorificum esset et profundæ mentis homi-
nem declararet, *βάτος* vero s. rubus adjunctam
haberet significationem sterilitatis, vilitatis et
contumaciæ (Suicer. Thesaur. Eccl. p. 671. sq.)
et apud Græcos proverbium invaluisse: *ἀγναμ-
πτότατος βάτος αἴθος*, de quo apud Zenob. I. 16.
ita exponitur: *ἐπὶ τοῦ σκληροῦ καὶ αὐθάδους τὸν*
τρόπον. “Rubus siccus rigidissimus. In duros
contumaces et moribus præfractos.” (Cf. etiam
Adagg. p. 738.); facile fieri poterat, ut Christi-
ani, qui Porphyrium *ἀνόητον*, *insipientem*, judi-
carent, quo dementiam et præfractum ingenium
Porphyrii uno nomine declararent, eum compo-
sito vocabulo *Βατανόητον*, i. e. Rubeum perver-
citem et insipientem appellarent. Liceat enim E
mihi quoque hariolari in obscuro nomine *Βατα-
νειώτης*. Mox: *καὶ διορθοῦν αὐτοῦ τὰ συγγράμ-
ματα*. Vid. infra cap. XXIV—XXVI. et Eu-
narium atque Eudociam l. l. Cr.